



معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت گفت: از اول شهریورماه تحویل کودهای شیمیایی یارانه دار بر اساس حواله الکترونیکی صادره از سامانه پایش مواد کودی صورت می گیرد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت، کاووس همتی با بیان اینکه توزیع کود بر مبنای اطلاعات ثبت شده زراعت‌های مختلف در سامانه جامع پهنه بندی انجام می‌گیرد، افزود: از این رو بروز رسانی اطلاعات موجود در سامانه پهنه بندی بسیار حائز اهمیت است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت با اذعان به اینکه سامانه پایش کودی با سامانه جامع پهنه بندی متصل است، ابراز کرد: هر کشاورز برای هر محصول درخواست خود را در سامانه پایش کودی ارسال خواهد کرد و نیاز به ثبت اطلاعات زراعی محصول نیست.

همتی با تأکید بر اینکه کود تنها به اشخاصی تعلق می‌گیرد که کشاورز باشند، از بهره‌برداران و مسئولین پهنه‌های تولیدی خواست نسبت به ثبت دقیق اطلاعات زراعی تا بیستم مرداد ماه در سامانه جامع پهنه بندی اقدام کنند.

او درخصوص روند دریافت کود در این سامانه اظهار کرد: بهره‌برداران پس از ورود به سامانه، کارگزار مورد نظر خود را انتخاب می‌کنند. کار گذرگاری برای کشاورز نمایش داده خواهد شد و پس از ارسال، در خواست برای کارگزاری قابل رویت است.

## لارستان

**دبیر شورای مهارت شهرستان لارستان:**

## باید زمینه صادرات عسل کنار لارستان فراهم شود

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای لارستان، حجت ایزدمهر رئیس این مرکز و دبیر شورای مهارت لارستان درخصوص جایگاه زنبورداری در لارستان اظهار داشت: مرکز آموزش فنی حرفه‌ای در جذب آموزش و اشتغال‌زایی جوانان اقدام به برگزاری کلاس پرورش زنبور عسل در این مرکز نموده است.

وی درخصوص محاسن برگزاری این کلاس‌ها افزود: با برگزاری کلاس پرورش زنبور عسل در لارستان ضمن اشتغال‌زایی تعدادی از جوانان شهرستان باعث شد به جهت ساماندهی زنبورداران منطقه زمینه تشکیل تعاونی زنبورداران در شهرستان فراهم شود.

ایزدمهر ادامه داد: با توجه به تأکید شورای مهارت شهرستان بر لزوم تشکیل میز قطر با توجه به نزدیکی بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ و با توجه به کیفیت مرغوب عسل کنار لارستان باید زمینه صادرات آن فراهم شود و برگزاری بازی‌های جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر شرایط مساعدی جهت صادرات آن به خارج از کشور و بخصوص کشور قطر را فراهم آورده است.

## ارستان

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان**

**ارستجان خبر داد؛**

## فاجعه فرسایش بادی در دهستان شوراب ارستجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارستجان از وقوع فرسایش بادی شدید دهستان شوراب این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارستجان، سید ناصر حسینی خرمی تصریح کرد: مجاورت روستاهای این دهستان با دریاچه بختگان باعث افزایش شوری آب آبیاری شده و حرکت موئینگی شوری از عمق به سطح خاک، پودری شدن و بی‌ثباتی سطح خاک را در پی داشته است.

او با بیان اینکه فرسایش بادی غالباً در مناطق خشک و نیمه خشک رخ می‌دهد اظهار کرد: کاهش پوشش سطحی و نفوذپذیری خاک، تخریب بافت و ساختمان خاک، کاهش

**تاریخ**

**۴**

**مرداد**

**۱۴۰۰**

**دوشنبه**

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۷۹۰ میلیارد ریال امسال اعتبارات ملی و استانی برای توسعه و عمران روستاهای کمتر توسعه یافته این استان اختصاص یافته است.

حسین جنتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این میزان اعتبارات برای بهسازی معابر روستایی، احداث پارک، پیاده‌روسازی، ساخت کانال هدایت سیلاب، زیرسازی و آسفالت روستاهای این استان در نظر گرفته شده است.

وی بیان کرد: ۴۳۰ میلیارد ریال از این میزان اعتبارات برای اجرای بیش از ۱۹۰

### ۷۹۰ میلیارد ریال برای عمران روستاهای کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافت

طرح هادی در روستاهای این استان اختصاص یافته است.

جنتی ابراز کرد: میانگین پیشرفت فیزیکی این طرح‌ها هم‌اکنون ۹۰درصد است.

وی اظهار داشت: این طرح‌ها در قالب طرح هادی در رستای بهبود محیط روستایی، بالا بردن سطح استانداردهای زندگی، توسعه خدمات‌رسانی به روستائیان و افزایش رضایتمندی ساکنان روستاهای اجرا می‌شود.

جنتی گفت: در صورت جذب این میزان اعتبار، جمعیت قابل توجهی در این روستاها از بهبود امکانات رفاهی بهره‌مند خواهد شد.

## بهر

**مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر:**

## ۱۰۰ درصد شهر دیلم از شبکه گازرسانی برخوردار شدند

مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر گفت: ۱۰۰ درصد از جمعیت شهر دیلم و ۹۷٫۸درصد از روستاهای این شهرستان از شبکه گازرسانی برخوردار شده‌اند.

به گزارش ایرنا، روابط عمومی شرکت گاز استان بوشهر به نقل از مسلم رحمانی افزود: تاکنون ۳۹۴ کیلومتر شبکه گازرسانی در این شهرستان اجرا شده که از این میزان بیش از ۱۵۲ کیلومتر در شهرها و ۲۴۱ کیلومتر در روستاهای این منطقه شمالی استان بوشهر به اجرا درآمده است.

وی اظهار داشت: ۲ شهر دیلم و امام حسن و ۳۱ روستا در این شهرستان از شبکه گاز شهری برخوردار هستند.

رحمانی افزود: در زمان حاضر هفت هزار و ۳۴۲ مشترک در شهرستان دیلم از خدمات گازرسانی استفاده می‌کنند که از این مجموع ۶ هزار و ۲۲۱ مشترک در شهرها و یکهزار و ۱۲۱ مشترک در روستاها هستند.

وی گفت: هفت هزار و ۳۸۹انشعاب در شهرستان دیلم نصب شده است که از این میزان پنج هزار و ۴۸۲ انشعاب در شهرها و یکهزار و ۹۰۷ فقره در روستاها است.

## استان در مرزگان

## بندرعباس

**معاون امور زیربنایی و عمرانی**

**شهرداری بندرعباس خبر داد؛**

## آغاز عملیات آسفالت مناطق چهارگانه بندرعباس



معاون امور زیربنایی و عمرانی شهرداری بندرعباس از آغاز عملیات آسفالت معابر در سطح مناطق چهارگانه شهر خبر داد.

به گزارش ایسنا، حسین بامازندگان اظهار کرد: آسفالت معابر یکی از مطالبات اصلی شهروندان بندرعباس است که شهرداری با مساعد شدن شرایط جوی (در مسئله اجرای آسفالت)، آسفالت معابر شهر را در دستور کار قرار داده است.

معاون امور زیربنایی و عمرانی شهرداری بندرعباس با اشاره به اینکه طی ماه‌های اخیر به دلیل انجام چند پروژه مربوط به سایر دستگا‌ه‌های اجرایی که نیازمند حفاری بود، آسفالت برخی معابر دچار تخریب شده است، افزود: توسعه و بهبود آسفالت معابر به خاطر نقش آن در زندگی شهری، از مهم‌ترین اولویت‌های کاری این معاونت است.

وی با بیان اینکه در بسیاری موارد ترمیم نوار حفاری انجام شده، اما برای افزایش کیفیت، اجرای پروژه آسفالت معابر در حال انجام است، اضافه کرد: با تمهیدات اندیشیده شده، عملیات زیرسازی و اجرای آسفالت در سطح هر چهار منطقه شهر آغاز شده است.

این مقام مسئول همچنین گفت: ایجاد کانال جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی و آسفالت کناره و تقاطع‌های متصل به این کانال در خیابان‌های سطح شهر یکی دیگر از اولویت‌های اجرای این معاونت است.

وی با بیان اینکه اعتبار در نظر گرفته شده برای این عملیات عمرانی در هر منطقه بالغ بر ۵۰میلیارد ریال و درمجموع، ۲۰۰میلیارد ریال است، تصریح کرد: نظارت لازم بر پیمانکاران آسفالت برای اجرای دقیق این پروژه نیز صورت می‌گیرد.

## کیش

**رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی**

**کیش:**

## ۱۱ نقطه پرتصادف در جزیره کیش شناسایی شد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش گفت: پلیس با بررسی تعداد حوادث ۱۱ محل در این جزیره را به عنوان نقطه حادثه‌خیز شناسایی کرد.

سرهنگ بهرام ایمانی نسب در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این نقاط بر اساس محل تصادفات روی داده در چند سال گذشته شناسایی و به شرکت عمران، آب و خدمات و شورای ترافیکی جهت اصلاح معرفی شده است.

وی با اشاره به اینکه هفت نقطه از این محل‌های حادثه‌خیز

صفحه
<b>۳</b>
شماره
<b>۳۱۳۲</b>
سال
<b>بیست‌وهفتم</b>

به عنوان اولویت اول اصلاح معرفی شده است افزود: جاده

جهان، میدان قشم، میدان هرمز، رینگ میدان ملل، میدان فارور، نقاطی از بلوار ایران و میدان سنایی تا میدان آبخار از اولویت‌های شناسایی شده است.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش یادآور شد: با وجود اینکه اصلاح این نقاط از ضرورت‌های کاهش تصادف در

جزیره است اما رانندگی با سرعت اعلامی تابلوهای راهنمایی و رانندگی و توجه به راننده به جلو می‌تواند سهم بسزایی در جلوگیری از حوادث رانندگی داشته باشد.

وی اظهار داشت: برای برخی از این نقاط از جمله میدان قشم و سنایی از سوی شرکت عمران، آب و خدمات طرح‌هایی ارائه و به تصویب رسیده اما تاکنون اجرا نشده است.

ایمانی نسب گفت: مقرر شده شرکت عمران، آب و خدمات در سال جاری نسبت به اصلاح برخی از نقاط اقدام کند.

حرکت خودروها برابر با سرعت اعلامی تابلوهای نصب شده، اجبار استفاده از کمربند ایمنی برای تمام سرنشین‌ها، استفاده از چراغ راهنما قبل از رسیدن به میدان، ایست کامل خودرو در زمان عبور عابر پیاده، رانندگی بین خطوط، استفاده از راهنما برای تغییر حرکت از یک خط به خط دیگر از جمله قوانین راهنمایی و رانندگی در کیش است.

## استان خوزستان

## دشت آزادگان

**معاون عمرانی فرمانداری**

**دشت آزادگان:**

## استقرار ۲۰ مخزن تأمین آب دام‌های سبک در دشت آزادگان



عوده‌زاده از تهیه و استقرار ۲۰ مخزن ۵ و ۱۰ لیتری آب برای تأمین آب شرب دام‌های سبک در روستاهای دشت آزادگان خبر داد.

به گزارش گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، سعید عوده زاده معاون عمرانی فرمانداری دشت آزادگان گفت: این تعداد مخزن با همت شرکت آبفا، سپاه و پیگیری فرمانداری دشت آزادگان تأمین شد.

او افزود: این مخازن به منظور تأمین آب شرب دام سبک در روستاهای دور دست شهرستان از جمله شریعه، نبعه بیت کورص، دجیمی، آ م دس تهیه شده است.

عوده زاده بیان کرد: این تعداد مخزن به اندازه‌های ۵ و ۱۰ هزار لیتری با همکاری ستاد فرمان امام (ره) تحویل شهرستان دشت آزادگان شده است.

معاون عمرانی فرمانداری دشت آزادگان با اشاره به اینکه برای رفع مشکلات آبرسانی تلاش داریم تا نواقص فنی و تأسیسات آبرسانی را برطرف کنیم اظهار داشت: از جمله اقداماتی که برای رفع مشکلات آبرسانی در این مناطق انجام گرفت تقویت فشار و بهسازی تأسیسات آبرسانی قدرت‌آباد مسیر بخش بستان این شهرستان با تأمین ۲ دستگاه الکتروموتور و ۲ دستگاه پمپ بوده است؛ این تأسیسات آب روستاهای اطراف این بخش را تأمین می‌کند.

این مقام مسئول تصریح کرد: از دیگر اقداماتی که در این راستا مدنظر است لایروبی رودخانه مجریه است که ۲ دستگاه نیل مکانیکی برای لایروبی این رودخانه به کار گرفته شده است. همچنین ۲ دستگاه تانکر آبرسان برای آبرسانی به مردم روستای مجریه در نظر گرفته شده است.

## بهبان

**نماینده مردم بهبهان در مجلس**

**تأکید کرد؛**

**ساخت سد مارون ۲ متوقف شود**

نماینده مردم بهبهان در مجلس بر جلوگیری و توقف ساخت سد مارون ۲ تأکید کرد و گفت: اگر وضعیت بارندگی در خوزستان کم است پس چرا سیر انتقال آب از خوزستان صعودی است؟

محمدطلا مظلومی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: مسئولان ذی‌ربط گزارش خود را برای این بیان کردند که بگویند نبود نزولات آسمانی موجب این اتفاقات در خوزستان

شده است ولی وقتی این موضوع را با جدول انتقال آب در سنوات قبل مقایسه کردم با یک پارادوکس مواجه شدم.

نماینده مردم بهبهان در مجلس بیان کرد: اگر وضعیت بارندگی در خوزستان به این شکلی است که مسئولان مربوطه دولت اعلام می‌کنند پس چرا سیر انتقال آب از خوزستان صعودی است؟

وی اضافه کرد: این اتفاقاتی که امروز در خوزستان ملاحظه می‌شود، نتیجه عدم پیش‌بینی تمهیدات لازم است که باید



در سنوات قبل صورت می‌گرفت؛ اگر این چنین است چرا اکنون احداث سد آپریز به مارون دو در دولت مطرح است؟ نماینده مردم بهبهان در مجلس ادامه داد: سد مارون یک با دریافت هزاران میلیارد تومان از بانک جهانی، ۱۲۰ هزار

هکتار از اراضی کشاورزی خوزستان را آبیاری می‌کند؛ همچنین این سد آب شرب شهرهای مختلف شرق خوزستان را از بهبهان، جاپیزان، جولکی، رامشیر تا تالاب شادگان در بر می‌گیرد ولی اکنون برخی از مسئولان اجرایی مقتضیات زمان و مکان را نمی‌شناسند و وقتی می‌بینند که خوزستان در هاله‌ای از التهاب فرو رفته است با مصاحبه‌های خود از احداث سد مارون دو خبر می‌دهند.

وی بیان کرد: سال گذشته حداقل سه جلسه با وزیر نیرو و معاونان وی داشتم که گفتند در حال انجام مطالعه برای مارون دو هستند ولی مسئولان اجرایی امروز در اوج بحران خوزستان از اجرایی و عملیاتی شدن آن خبر می‌دهند غافل از اینکه این موضوع چه عواقب زیست محیطی به دنبال دارد و چه هزینه‌های هنگفتی هدر می‌رود.

نماینده مردم بهبهان در مجلس با بیان اینکه پیشنهاد می‌دهم که به وزارت نیرو دستور بدهید از مصاحبه مسئولان اجرایی برای ساخت سد مارون دو جلوگیری و پروژه ساخت سد را متوقف کنید، افزود: مردم بهبهان نجابت به خرج دادند چون فشار مضاعفی بر آنها وارد شده است.

نماینده مردم بهبهان در مجلس با اشاره به اینکه گزارش داده‌اند که ۶۶۲ روستا در خوزستان فاقد لوله‌کشی هستند و این در حالی است که تعداد ۳۱ هزار و ۵۷۳ نفر در این روستاها زندگی می‌کنند، گفت: تعداد ۴۴۷ روستای فاقد متولی در خوزستان وجود دارد و اکنون مشکل آب شرب کمتر از آب کشاورزی نیست؛ مردم به ستوه آمده‌اند و نمایندگان از سوز دل آنها فریاد می‌زنند.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار**

**عنوان کرد؛**

**ممنوعیت ایجاد**

**فروشگاه‌های زنجیره‌ای جدید**

**در کهگیلویه و بویراحمد**



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد از ممنوعیت ایجاد فروشگاه جدید زنجیره‌ای در استان خبر داد.

به گزارش ایسنا، سید حشمت الله صمیمی دوست در نشست ستاد تنظیم بازار استان کهگیلویه و بویراحمد افزود: باتوجه به اینکه فصل گرما است و براساس تصمیمات دولت در حال حاضر برق کیله کارخانجات فولادی و سیمانی قطع شده است باوجود این موضوعات در طی چند هفته اخیر باتوجه به پیگیری‌های مستمر استاندار و وضعیت خاص استان به ویژه شهرستان دنا و شهر زلزله‌زده سی سخت در طی چند هفته اخیر کارخانه سیمان مارگون میزان موجودی کلینکری که داشت را به سیمان تبدیل کرد.

وی تصریح کرد: در این مدت کمک خوبی انجام دادند ولی در این هفته به دلیل بالا رفتن شدت گرما همچنان این روند قطع کارخانجات ادامه دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: در هر صورت باتوجه به میزان سیمان محدودی که در کارخانه سیمان یاسوج واقع در دشروم بوده است مصوب کردیم که این میزان سیمان بیشتر در اختیار مردم زلزله‌زده قرار گیرد تا قبل از شروع فصل سرما بخش مهمی از ساخت و سازها به اتمام برسد.

صمیمی دوست تأکید کرد: با همه این وجود استاندار محترم استان پیگیری جدی موضوع هستند تا در صورت امکان حداقل برق کارخانه سیمان یاسوج واقع در دشت روم تأمین تا پروژه‌ها، طرح‌های عمرانی و اقتصادی و مسکن با توقف مواجه نشوند.

وی در بخش دیگری از سخنانش درخصوص فروشگاه‌های زنجیره‌ای با بیان اینکه این مجوزها به صورت کشوری صادر می‌شود و استان دخالتی در این قضیه ندارد، بیان کرد: از طرفی به نظر می‌رسد ایجاد این فروشگاه‌ها به نحوی خردفروشان را تحت تأثیر قرار داده است و نگرانی صنوف خرده‌فروش را در سطح استان شاهد هستیم بنابراین مصوب نمودیم تا اطلاع ثانوی فروشگاه‌های جدید زنجیره‌ای در استان ایجاد نشود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: برای ادامه کار مقرر شد سازمان صنعت، معدن و تجارت استان موضوع را از طریق وزارت صمت پیگیری کند تا با حضور کارشناسانی از وزارت صمت و اتاق اصناف در تهران و یا استان نشستی در این زمینه برگزار شود.

صمیمی دوست تصریح کرد: هدف از این نشست اتخاذ تصمیمات منطبق درخصوص نحوه ادامه فعالیت این فروشگاه‌ها در استان خواهد بود.